
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT 

Telefone: +55 66 3481 1165 

PORTARIA N.º 106, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

 Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3818- 25/02/2026. 

 

“Dispõe sobre Promoção de Classe de 

servidores.” 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO 

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

Considerando, da Lei Municipal nº 2.742/2010, Título V capitulo II. 

 

Considerando o Ofício nº 046/2026 DRH, informando sobre progressão 

funcional de servidores desta municipalidade:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder progressão horizontal aos servidores, conforme relação 

constante no Anexo I desta Portaria a partir do dia 01/02/2026. 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativo a 01/02/2026. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia-MT, 24 de fevereiro de 2026.  

 

 

 
PAULO ROBERTO BERLIM PERES 

Secretário Municipal de Administração, Indústria, Comércio e Serviços 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT 

Telefone: +55 66 3481 1165 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

Servidor Cargo Classe/Grau 

Maria de Jesus Sousa Pindaíba Agente de Limpeza Pública IV/A 

Fabio Aparecido Pereira Silva Agente de Limpeza Pública III/A 

João Machado Filho Agente de Limpeza Pública III/A 

Roberto Carlos dos Santos Agente de Limpeza Pública III/A 

Rodrigo Neves Martins Agente de Saneamento III/A 

Cleidiane Moraes Ourives Zanelati Auxiliar de Farmácia IV/A 

Eva Xavier do Nascimento Auxiliar de Farmácia III/A 

Jessica Gomes de Carvalho Rezende Auxiliar de Saúde Bucal III/A 

Andrea Santos Moraes Auxiliar de Serviços Gerais IV/A 

Devair Alves da Silva Auxiliar de Serviços Gerais IV/A 

Elaine Rezende Pinto Auxiliar de Serviços Gerais IV/A 

Laura Maria da Silva Vieira Auxiliar de Serviços Gerais IV/A 

Soraya Xavier Costa Auxiliar de Serviços Gerais IV/A 

Aparecida Siqueira da Costa Auxiliar de Serviços Gerais III/A 

Edilania Silvério de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais III/A 

Paula Janaina Fraga Silva Auxiliar de Serviços Gerais III/A 

Dircelina Fernandes Batista Cozinheira Geral IV/A 

Marli Manzale Cozinheira Geral IV/A 

Françoise Souza Dias Alcantara Cozinheira Geral III/A 

Lucinere Guedes de Carvalho Cozinheira Geral III/A 

Vilmar de Almeida e Silva Eletricista de Veículos IV/A 

Emanoel Cardoso Macedo Enfermeiro III/A 

Herasmo Borges de Oliveira Instrutor de Atividades 

Físicas 

III/A 

Poliana Anisia da Silva Lavadeira III/A 

Eliosvaldo Liotério da Silva Mecânico IV/A 

Carlos Cezar de Oliveira Junior Técnico em Prótese Dentária III/A 

Maurício Ferreira Técnico em Prótese Dentária II/A 
 


